
Shtojca 15      

  

[ Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

           Datë, 01/07/2021 

Për: DENIS-05 

Rruga Hamid Shijaku Banesa 22, Hyrja 2, Apartamenti 7 Tiranë, 1001 

 

Procedura e prokurimit: “Punime për mbrojtjen e linjës” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-96848-05-31-2021  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Punime për mbrojtjen e linjës” 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.88 datë 

07.06.2021.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

Operatorët pjesëmarrës dhe ofertat e tyre në këtë prokurim ishin: 

 

 ERIL B&B me nr. NIPTI L81426509M me vlerë 3.800.900  Lekë (tre milion e tetëqind 

mijë e nëntëqind) 

 MURATI  me nr. NIPTI J66702413V me vlerë 3.441.822 Lekë (tre milion e katërqind 

e dyzet e një mijë e tetëqind e njëzet e dy) 

 2 N me nr. NIPTI L31615017L me vlerë 3.588.044 Lekë  (tre milion e pesëqind e 

tetëdhjetë e tetë mijë e dyzet e katër) 

 AVDULI me nr. NIPTI J66703306O me vlerë 3.625.150 Lekë (tre milion e gjashtëqind 

e njëzet e pesë mijë e njëqind e pesëdhjetë) 

 DENIS-05 me nr. NIPTI K51518029B me vlerë 3.438.681 Lekë (tre milion e katërqind 

e tridhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e një) 

 GALVENCIA me nr. NIPTI K17710805A me vlerë 3.616.497 Lekë (tre milion e 

gjashtëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e shtatë) 

 KMK me nr. NIPTI L78223801E me vlerë 3.736.943 Lekë (tre milion e shtatëqind e 

tridhjetë e gjashtë mijë e nëntëqind e dyzet e tre) 

 K-AAV me nr. NIPTI L51506025C me vlerë 3.606.545 Lekë (tre milion e gjashtëqind 

e gjashtë mijë e pesëqind e dyzet e pesë) 



 NIKA me nr. NIPTI J766705047U me vlerë  3.629.514 Lekë (tre milion e gjashtëqind 

e njëzet e nëntë mijë e pesëqind e katërmbëdhjetë) 

 RROKU GUEST me nr. NIPTI K87921701 me vlerë 3.598.485 Lekë (tre milion e 

pesëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e katërqind e tetëdhjetë e pesë) 

 SARK me nr. NIPTI K52531415H me vlerë 4.010.211 Lekë (katër milion e dhjetë mijë 

e dyqind e njëmbëdhjetë e një) 

 SHAMO-CONSTUCTION me nr. L0132602F me vlerë 4.428.279 Lekë (katër milion 

e katërqind e njëzet e tetë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë) 

 SHENDELLI  me nr. K07924803N me vlerë 4.093.915 Lekë (katër milion e 

nëntëdhjetë e tre mijë e nëntëqind e pesëmbëdhjetë) 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. MURATI  me nr. NIPTI J66702413V me vlerë 3.441.822 Lekë 

2. K-AAV me nr. NIPTI L51506025C me vlerë 3.606.545 Lekë  

3. NIKA me nr. NIPTI J766705047U me vlerë  3.629.514 Lekë  

4. RROKU GUEST me nr. NIPTI K87921701 me vlerë 3.598.485 Lekë  

 

 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. MURATI  me nr. NIPTI J66702413V me vlerë 3441822 Lekë 

Ne pike 3- Për kapacitet teknike dhe profesionale kërkohet sipas Dokumentave Standarte të 

Tenderit,  gërma d- ofertuesi duhet të disponojë mjetet dhe makineritë e nevojshme për 

zbatimin e kontratës. 

 

Mjetet  Sasia (cope)  Gjendja 

Kamiona vetshkarkues jo 

me i vogel se 12 ton 

           1  Pronesi ose me qera 

Kamioncina jo me vogel se 

1.5 ton 

           1 Pronesi ose me qera 

Eskavator me goma            1 Pronesi ose me qera 

 

Operatori/et pjemarres duhet te vertetojne disponibilitetin e makinerive/mjeteve ( me qera ose 

te vetat) duke paraqitur lejen e qarkullimit, kontrollin teknik, mandat pagesat e taksave vjetore, 

siguracion. Dokumentacioni duhet te jete i vlefshem per te gjithe periudhen e zbatimit te 

kontrates. 
  

Opreatori ekonomik nuk ka paraqitur eskavator me goma. 

 



2.K-AAV me nr. NIPTI L51506025C me vlerë 3606545 Lekë  

KRITERE TE VECANTA TE KUALIFIKIMIT- germa g, Vertetimi i ngarkuar nga operatori 

konfirmon qe operatori nuk ka kontrate energjie elektrike me OSHE. 

-Pika 1 – Per kapacitetin ligjor/profesional i operatoreve ekonomik;  

 

Vertetim te pageses se taksave dhe tarifave vendore ose kestet e maturuara te te vitit 2021 ne 

perputhje me ligjin nr.9632, date 30.10.2006 “ Per sistemin e taksave vendore” i ndryshuar dhe 

afatet e percaktuara nga njesite e qeverisjes vendore. 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur vertetimin e taksave vendore  per  vitin 2021. 

 

Pika 2 Per kapacitetet financiare dhe ekonomike; Vertetim nga Zyra Tatim Taksave te 

deklarimeve te xhiros Vjetore ku vlera e saj mesatare per tri vitet e fundit duhet te jete jo me 

vogel se 80% e fondit limit qe prokurohet. 

 

Vertetim nga Zyra Tatim Taksave te deklarimeve te xhiros Vjetore ku vlera e saj 

mesatare per tri vitet e fundit, qe ka paraqitur Operatori ekonomik eshte 0 ( zero) 

2018,2019,2020. 

 

-Ne pike 3- Për kapacitet teknike dhe profesionale kërkohet sipas Dokumentave Standarte të 

Tenderit,  gërma d- ofertuesi duhet të disponojë mjetet dhe makineritë e nevojshme për 

zbatimin e kontratës. 

 

Mjetet  Sasia (cope)  Gjendja 

Kamiona vetshkarkues jo 

me i vogel se 12 ton 

           1  Pronesi ose me qera 

Kamioncina jo me vogel se 

1.5 ton 

           1 Pronesi ose me qera 

Eskavator me goma            1 Pronesi ose me qera 

 

Operatori/et pjemarres duhet te vertetojne disponibilitetin e makinerive/mjeteve ( me qera ose 

te vetat) duke paraqitur lejen e qarkullimit, kontrollin teknik, mandat pagesat e taksave vjetore, 

siguracion. Dokumentacioni duhet te jete i vlefshem per te gjithe periudhen e zbatimit te 

kontrates. 
  

Opreatori ekonomik nuk ka paraqitur eskavator me goma. 

 

3.NIKA me nr. NIPTI J766705047U me vlerë  3629514 Lekë  

Ne pike 3- Për kapacitet teknike dhe profesionale kërkohet sipas Dokumentave Standarte të 

Tenderit,  gërma d- ofertuesi duhet të disponojë mjetet dhe makineritë e nevojshme për 

zbatimin e kontratës. 

 

Mjetet  Sasia (cope)  Gjendja 

Kamiona vetshkarkues jo me i 

vogel se 12 ton 

           1  Pronesi ose me qera 

Kamioncina jo me vogel se 1.5 

ton 

           1 Pronesi ose me qera 

Eskavator me goma            1 Pronesi ose me qera 



 
 

Opreatori ekonomik nuk ka paraqitur Kamioncina jo me  te vogel se 1.5 ton 

 

4.RROKU GUEST me nr. NIPTI K87921701 me vlerë 3598485 Lekë  

Ne pike 3 - Për kapacitet teknike dhe profesionale kërkohet sipas Dokumentave Standarte të 

Tenderit,  gërma d- ofertuesi duhet të disponojë mjetet dhe makineritë e nevojshme për 

zbatimin e kontratës. 

 

Mjetet  Sasia (cope)  Gjendja 

Kamiona vetshkarkues jo 

me i vogel se 12 ton 

           1  Pronesi ose me qera 

Kamioncina jo me vogel se 

1.5 ton 

           1 Pronesi ose me qera 

Eskavator me goma            1 Pronesi ose me qera 

 

Operatori/et pjemarres duhet te vertetojne disponibilitetin e makinerive/mjeteve ( me qera ose 

te vetat) duke paraqitur lejen e qarkullimit, kontrollin teknik, mandat pagesat e taksave vjetore, 

siguracion. Dokumentacioni duhet te jete i vlefshem per te gjithe periudhen e zbatimit te 

kontrates. 

  

Kamioni me targe AB 870 AD- Leja e qarkullimii ne piken 24 eshte e korrigjuar me dore, 

kjo e ben te pamundur llogaritjen e tonazhit te mjetit nga KVO. Polisa e sigurimit per 

periudhen e vlefshmerise se siguracionit eshte e korrigjuar. 

Kamioni me targe AA 242 BF eshte 3.5 ton, sipas kritereve te percaktuara ne DST  

kamioni i vetshkarkuar duhet te jete jo me i vogel se 12 ton.  

Opreatori ekonomik nuk ka paraqitur kamioncinen jo me te vogel se 1.5 ton. 

 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë DENIS-05 me nr. NIPTI 

K51518029B se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 3.438.681 Lekë (tre milion 

e katërqind e tridhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e një) /pikët totale të marra  

[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [H e k u r u d h a  S h q i p t a r e  s h . a ]  

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 15 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë ose tërhiqeni nga nënshkrimi i konstratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj ne vlerë 100,000 leke, (njëqind  mijë)  Lekë.  

 



Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me 

një vlerë të përgjithshme prej 3.588.044 Lekë  (tre milion e pesëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e 

dyzet e katër) firma 2 N me nr. NIPTI L31615017L,  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 24.06.2021 

 

Ankesa: ka ose jo     jo 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                             ANI    DYRMISHI 
 

 


